



Gentofte Kommune

# Referat af møde i Børne- og Skoleudvalget

Referat åben

**Mødedato 08. november 2010**  
**Mødetidspunkt 17.00**  
**Mødelokale Udvalgsværelse 1**

Protokollen blev  
læst og mødet  
hævet kl.: 18.35

Tilstede: Pia Nyring, Irene Lütken, Karen Riis Kjølbye, Peter  
Michael Fenger, Thomas Pihl Christensen, Brigitta  
Volsted Rick, Eyvind Vesselbo

Fraværende:

## **Indholdsfortegnelse**

Børne- og Skoleudvalget

den 08. november 2010

Åben dagsorden

- 1 Orientering om Digital Pladsanvisning**
- 2 Ændring af visitationsregler som følge af lukning af hjemmedagplejen**
- 3 Kapacitet og prognose på folkeskolerne - distriktsændringer i forbindelse med indskrivningen til skoleåret 2011/12**
- 4 Frister for behandling af ansøgningssager på det sociale område**
- 5 Feriekalender for skolerne 2011-2012 og 2012-2013**
- 6 Afrapportering på det specialiserede sociale område, 3. kv. 2010**
- 7 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 8 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010

### 1 Åbent Orientering om Digital Pladsanvisning

[049218-2010](#)

#### Resumé

Børn, Unge og Fritid orienterer om Digital Pladsanvisning, der er en ny web-baseret løsning til anvisning af dagtilbudspladser i Gentofte Kommune. Løsningen forventes iværksat primo 2011.

#### Baggrund

Den Digitale Pladsanvisning giver forældrene mulighed for at booke en dagtilbudsplads i daginstitutioner og dagpleje beliggende i Gentofte Kommune. Forældrene kan bl.a. angive ønsker til behovsdato, geografisk afstand til institutionen og type af frokostordning, hvorefter forældrene præsenteres for de ledige pladser, der er i overensstemmelse med disse ønsker. Når familien har modtaget CPR-nummer på det nye familiemedlem, har familien mulighed for at booke en dagtilbudsplads til barnet, tidligst med start fra barnet er fyldt 26 uger jf. reglerne om pasningsgaranti i dagtilbudsloven. Forældre kan ind- og udmelde og overflytte deres barn via løsningen.

Samtidig med Digital Pladsanvisning implementeres en digital løsning til kapacitetsstyring af kommunens dagtilbud. Forældrene kan booke plads til barnet på en ønsket fremtidig dato, når barnet har CPR-nummer. Hermed vil der være en forbedret planlægningshorisont i forhold til styringen af den samlede kapacitet på dagtilbudsområdet. I løsningen vil der være et overblik over kapaciteten på dagtilbudsområdet i hele kommunen på et givet tidspunkt, ligesom det vil være muligt at få et overblik over kapaciteten og antallet af ledige pladser i den enkelte institution. Disse informationer vil være tilgængelige for administrationen og den enkelte institution.

Forældre, der flytter til Gentofte Kommune, betjenes i den digitale pladsanvisning på en måde så disse ikke stilles ringere end kommunens borgere. Der er indarbejdet web-services, som sikrer, at tilflyttere kan benytte løsningen efter forudgående godkendelse fra administrationen.

Ved den digitale løsning vil der, i det omfang der er plads, automatisk blive reserveret en plads i samme dagtilbud til søskende børn. I forhold til børn med særlige behov (særlige pædagogiske eller sociale behov som f.eks. er henvist fra speciallæge eller psykolog) vil det som nu være muligt at placere disse børn særskilt ved, at medarbejdere i administrationen på baggrund af et konkret vurderet fagligt behov reserverer en plads.

Der er i dag fri overflytningsmulighed for forældrene i forhold til valg af dagtilbudsplads. Dette har resulteret i færre klager fra forældre, der har fået anvist en plads, de ikke har ønsket, men til gengæld givet en større arbejdsmængde for Pladsanvisningen, idet flere forældre end tidligere har ønsket at overflytte deres barn til "ønske-institutionen". I den Digitale Pladsanvisning understøttes det frie valg af dagtilbud, idet det er muligt at ændre reservation til en anden daginstitution, før barnet starter (dog ikke 2 måneder inden start af hensyn til daginstitutionerne), og når barnet går i daginstitutionen.

Den Digitale Pladsanvisning understøtter kommunens tværgående indsatsområde om indgangen til det offentlige og digitalisering af borgerbetjeningen. Løsningen er en udbygning af Genvej der ved hjælp af digitale services, hvor det er muligt, giver borgerne mulighed for at betjene og sagsbehandle sig i samme service. Genvej indeholder også BørneGenvej, der er et elektronisk kommunikationsforum mellem pædagoger og forældre. Løsningen kan på sigt anvendes som grundlag for at udvikle services, der omfatter opskrivning til skole, GFO og klub.

Der er søgt midler via ABT-fonden (Anvendt Borgernær Teknologi, der har til formål at støtte nye måder at bruge teknologi på i den offentlige sektor), hvorfra der er modtaget et samlet bidrag på 2,1 mio. kr. til udvikling af løsningen.

Den Digitale Pladsanvisning præsenteres på mødet.

### **Vurdering**

Processen ved tildeling af dagtilbudsplads kan følges online af forældrene. Forældrene har adgang til samme informationer som medarbejderne, hvilket giver gennemsækelighed og troværdighed i forhold til at booke plads. Forældrene får via løsningen ansvar for egne ønsker og valg af dagtilbud – og løsningen understøtter således forældrenes frie valg. Der vil kunne reserveres plads hurtigere og længere ud i fremtiden, end det er muligt i dag, idet ventelistebegrebet afskaffes.

Det vurderes, at forældrene vil opleve en øget service ved, at de f.eks. allerede 4, 6 eller måske 12 måneder i forvejen ved, hvor og hvornår deres barn kan starte i vuggestue eller dagpleje samtidig med, at der i samme booking reserveres plads til børnehave, hvis forældrene ønsker det. Med den tidlige booking af pladser gives der en længere planlægningshorisont for administrationen og dagtilbuddene i forhold til kapacitetsstyring- og udnyttelse. Det er en forudsætning, at der til stadighed er tilstrækkeligt med ledige pladser, forældrene kan booke til deres barn.

En forudsætning for den Digitale Pladsanvisning kan tages i brug primo 2011 er, at den eksisterende venteliste er nedbragt til 0, når systemet åbnes for borgerne, samtidig med at der er ledig kapacitet til at dække det aktuelle behov. På Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. oktober 2010, pkt. 2, om status for indskrevne og kapacitet på daginstitutionsområdet, vurderede Børn, Unge og Fritid, at Gentofte Kommune vil kunne opfylde pasningsgarantien i 2011, og at der forventes at være tilstrækkelig kapacitet til, at Digital Pladsanvisning kan iværksættes primo 2011. Endvidere at der etableres en reservekapacitet, der kan tages i anvendelse ved stigende efterspørgsel på dagtilbudspladser.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 4. februar 2008, pkt. 6, vedtog Børne- og Skoleudvalget grundlaget for den Digitale Pladsanvisning:

- Der udvikles en digital løsning, der giver borgerne ansvaret for egne ønsker, valg af daginstitution og for at tildele sig selv en plads i daginstitution.
- Gentofte Kommune fremstår som ét distrikt.
- Anciennitetsprincippet ændres fra et alders- til et opskrivningskriterium. Sidstnævnte svarende til dato for log-in eller henvendelse om plads, og man i takt hermed fjerner begrebet "venteliste" og nedtoner brugen af hjemmedagpleje.

Visitationsreglerne er, i forlængelse af ovenstående, ændret af Børne- og Skoleudvalget på deres møde den 1. oktober 2008, pkt. 4, med virkning fra den 1. januar 2009.

Med afsæt i de trufne beslutninger arbejder Børn, Unge og Fritid videre på at sikre implementering af den Digitale Pladsanvisning.

Der vil i efteråret 2010 og foråret 2011 være fokus på at kommunikere ændringerne, der følger qua den Digitale Pladsanvisning til forældre og andre interessenter, samtidig med at daginstitutionslederne klædes på til at varetage opgaven og kunne vejlede forældrene i Digital Pladsanvisning.

### **Indstilling**

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen om Digital Pladsanvisning tages til efterretning.

## **Beslutninger**

**Taget til efterretning.**

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Ingen videre behandling*

---

## **Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010**

### **2 Åbent      Ændring af visitationsregler som følge af lukning af hjemmedagplejen**

[039113-2007](#)

#### **Resumé**

I Budget 2011 fjernes budgettet til Hjemmedagplejen. Det betyder, at visitationsreglerne skal ændres i overensstemmelse hermed. Børn, Unge og Fritid indstiller derfor til Børne- og Skoleudvalget, at Hjemmedagplejen udgår af visitationsreglerne med virkning fra 1. januar 2011.

#### **Baggrund**

I Budget 2011 fjernes budgettet til Hjemmedagplejen. Dette sker som led i Service i udvikling, hvor småbørnene i stedet for et tilbud om Hjemmedagpleje tilbydes dagtilbud i daginstitution eller kommunal dagpleje. Med udvidelsen af dagtilbudskapaciteten på 0-2-årsområdet er kapaciteten forventeligt tilvejebragt til at kunne efterkomme pasningsbehovet indenfor daginstitutioner og kommunal dagpleje - jf. punkt 2 på Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. oktober 2010. Med fjernelsen af budgettet til Hjemmedagplejen skal visitationsreglerne revideres fra 1. januar 2011. Det indebærer, at hjemmedagplejen udgår af reglerne som et af de mulige dagtilbud. Konkret betyder det, at §2, stk. 2, udgår af de vedlagte regler for optagelse i dagtilbud i Gentofte Kommune. For forældrene er konsekvensen af ændringen i visitationsreglerne, at de ikke kan få et midlertidigt tilbud i hjemmedagplejen, indtil de kan tilbydes en plads i vuggestue eller kommunal dagpleje.

Visitationsreglerne generelt og indførelsen af digital pladsanvisning behandles under et andet dagsordenspunkt på Børne- og Skoleudvalgets møde den 8. november 2010.

#### **Vurdering**

Børn, Unge og Fritid vurderer, at lukningen af Hjemmedagplejen er hensigtsmæssig af

- faglige grunde, fordi småbørn med særlige behov (med hjertefejl, for-tidligt-fødte mv.) kan tilbydes en tryk og skærmet start i dagtilbud via kommunal dagpleje med særlig støtte. Hermed sikres det, at der fortsat kan tages ordentlig hånd om småbørnene med særlige

behov, indtil de på almindelige vilkår kan starte i dagpleje eller daginstitution eller eventuelt skal starte i et inkluderende dagtilbud, fra de er 3 år.

- servicemæssige grunde, fordi den ekstra kapacitet i daginstitutioner på 0-2 årsområdet - der tilvejebringes fra sidst i 2010 - muliggør, at pasningsgarantien kan opfyldes uden brug af Hjemmedagpleje.
- økonomiske grunde, fordi der ved pasning af småbørnene i vuggestue i stedet for i Hjemmedagpleje samlet kan spares ca. 2 mio. kr. af et budget på 7 mio. kr. Dette skyldes den lavere gennemsnitlige udgift til pasning af børn i vuggestue eller kommunal dagpleje sammenlignet med Hjemmedagpleje. I praksis har det i flere tilfælde også vist sig svært at finde to børn til en hjemmedagplejer på grund af forældrenes forskellige behov og ønsker. Derfor har udgifterne reelt været væsentligt højere, fordi hjemmedagplejeren så har passet et barn i stedet for de planlagte to børn.

## Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At hjemmedagplejen udgår af visitationsreglerne med virkning fra 1. januar 2011.

## Beslutninger

Vedtaget.

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## Bilag

 [nye regler for optagelse i dagtilbud i Gentofte Kommune](#)

## Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010

**3 Åbent Kapacitet og prognose på folkeskolerne - distriktsændringer i forbindelse med indskrivningen til skoleåret 2011/12**

[034274-2010](#)

## Resumé

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 5. oktober 2010 blev det besluttet, at Børn, Unge og Fritid skulle maile et konkret forslag om distriktsændringer til Børne- og Skoleudvalgets medlemmer med henblik på en politisk beslutning inden udvalgets novembermøde. Udvalgets tilbagemeldinger pr. mail har imidlertid vist, at der ikke er fuld enighed om forslaget. Derfor genoptages punktet på dette møde.

Der er vedlagt bilag som er sendt ud pr. mail til Børne- og Skoleudvalgets medlemmer den 15. oktober 2010.

Elev- og klassetalsprognose 2010 suppleret med et mere præcist skøn vedr. den kommende børnehaveklassedannelse viser, at der er udsigt til stor søgning i Gentofte, Munkegård og Ordrup distrikter både i 2011/12 og de efterfølgende år. Der er behov for stillingtagen til, hvordan dette skal håndteres af hensyn til planlægningen af indskrivningen til skoleåret 2011/12. Børn, Unge og Fritid anbefaler, at den forventede store søgning i de tre distrikter håndteres ved hjælp af en kombination af midlertidige og permanente distriktsændringer.

## Baggrund

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 14. september 2010 blev udvalget på baggrund af elev- og klassetalsprognose 2010 orienteret om den forventede sammenhæng mellem kapacitet og søgning i forbindelse med børnehaveklassedannelsen på kommunens folkeskoler i de kommende ti år. Børn, Unge og Fritid vurderede, at der samlet set vil være plads til alle de forventede børnehaveklasseelever i de kommende ti år, men at der er udsigt til stor søgning i Gentofte, Munkegård og Ordrup distrikter både i 2011/12 og de efterfølgende år, og at der i flere af de øvrige skoledistrikter er udsigt til, at søgningen i 2011/12 vil være tæt på skolens max.-kapacitet. Børne- og Skoleudvalget besluttede på den baggrund, at udvalget på mødet den 5. oktober 2010 tager stilling til, hvorvidt der skal gennemføres permanente eller midlertidige distriktsændringer i forbindelse med børnehaveklasseindskrivningen til skoleåret 2011/12.

## Vurdering

Børn, Unge og Fritid anbefaler, at klassedannelsen til skoleåret 2011/12 gennemføres på en sådan måde, at der ikke genereres ekstra klasser, da medudgifterne til dannelsen af en ekstra klasse er i størrelsesordenen 4,5 til 6,5 mio. kr. over en tiårig periode.

Børn, Unge og Fritid anbefaler, at udsigten til stor søgning i Gentofte, Munkegård og Ordrup distrikter i 2011/12 og efterfølgende år håndteres ved hjælp af en kombination af permanente og midlertidige distriktsændringer.

Børn, Unge og Fritid anbefaler konkret, at der gennemføres permanente distriktsændringer med henblik på at omfordele børn fra Munkegård til Bakkegård distrikt og fra Ordrup til Skovgård og Skovshoved distrikter, idet det vurderes, at der her er tale om varige skævheder i fordelingen af kommunens folkeskoleelever, som der kan rettes helt eller delvist op på ved hjælp af permanente distriktsændringer. De foreslåede distriktsændringer bør gennemføres snarest, så de kan træde i kraft inden indskrivningen til 2011/12. Børn, Unge og Fritid vurderer, at de foreslåede permanente distriktsændringer vil reducere behovet for at gennemføre midlertidige distriktsændringer omkring Munkegård og Ordrup distrikter i forbindelse med de kommende års klassedannelse - og måske helt overflødigøre midlertidige distriktsændringer her i 2011/12.

Børn, Unge og Fritid vurderer, at udsigten til stor søgning i Gentofte distrikt i 2011/12 og flere af de efterfølgende år ikke kan håndteres hensigtsmæssigt ved hjælp af permanente distriktsændringer. Det anbefales, at udfordringerne med at få søgning og kapacitet til at gå op i Gentofte distrikt i forbindelse med den kommende klassedannelse håndteres ved hjælp af midlertidige distriktsændringer efter indskrivningen.

Børn, Unge og Fritid vurderer, at det vil blive nødvendigt at gennemføre relativt omfattende midlertidige distriktsændringer omkring Gentofte distrikt. Den kan også blive nødvendigt at gennemføre midlertidige distriktsændringer omkring hhv. Dyssegård, Tjørnegård og Tranegård distrikter, hvor den forventede søgning er tæt på skolens kapacitetsgrænse, og mindre justeringer omkring Munkegård og Ordrup distrikter som supplement til de permanente distriktsændringer. Børn, Unge og Fritid planlægger derfor en målrettet kommunikationsindsats over for forældre til de kommende børnehaveklassebørn for inden indskrivningen at orientere om risikoen for midlertidige distriktsændringer.

Børn, Unge og Fritid vil inden den kommende klassesdannelse overveje, om der kan bringes andre supplerende redskaber i spil med henblik på at få søgning og kapacitet i de enkelte distrikter til at gå op.

Sagen blev suppleret med mundtlig præsentation på mødet den 5. oktober 2010.

### **Indstilling**

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvorvidt udsigten til stor søgning i Gentofte, Munkegård og Ordrup distrikter skal håndteres ved hjælp af permanente distriktsændringer inden indskrivningen, midlertidige distriktsændringer efter indskrivningen eller en kombination.

### **Tidligere beslutninger**

Børne- og Skoleudvalget den 05-10-2010

Børne- og Skoleudvalget prioriterede fortrinsvis permanente distriktsændringer for at tilgodese at flest mulige forældre kender (de ændrede) distriktsgrænser inden indskrivningen, og udvalget ønsker at holde fast i både stram økonomisk styring, et nærhedsprincip samt fortsat fokus på klassestørrelsen. Børn, Unge og Fritid mailer snarest muligt et konkret forslag til udvalget.

### **Beslutninger**

Forslag udsendt i mail af den 15. oktober 2010 blev vedtaget.

Eyvind Vesselbo (V) stemte imod.

Eyvind Vesselbi (V) begærede sagen oversendt til Kommunalbestyrelsen.

*Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til:*

---

### **Bilag**

 [Notat til BOS om forslag til permanente distriktsændringer pr 2011/12](#)

 [Kort over de nuværende skoledistrikter](#)

 [Kort over forslag til nye skoledistrikter](#)

### **Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010**

**4 Åbent      Frister for behandling af ansøgningssager på det sociale område**

[025561-2010](#)



## Resumé

Efter lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal Kommunalbestyrelsen fastsætte frister for behandling af ansøgningssager på det sociale område. Kommunalbestyrelsen har i august 1999 fastsat frister der gælder fra det tidspunkt, hvor alle nødvendige oplysninger og den nødvendige dokumentation for behandlingen er modtaget.

Folketinget har i april 2009 præciseret reglerne således, at fristen skal regnes fra modtagelsen af en ansøgning til der er truffet afgørelse i sagen.

Børn, Skole og Fritid, Kommuneservice og Social & Sundhed forelægger derfor nyt forslag til sagsbehandlingsfrister

Det nye forslag til sagsbehandlingsfrister har været forelagt Seniorrådet og Handicaprådet på møder i oktober 2010. Rådene havde ikke bemærkninger til de foreslåede frister.

## Baggrund

På møde i august 1999 fastsatte Kommunalbestyrelsen frister for behandling af ansøgningssager på det sociale område. Fristerne er opdelt på sagstyper og er – afhængig af de enkelte sagstyper – på 3, 10 og 20 arbejdsdage. Fristerne er offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Disse sagsbehandlingsfrister gælder fra det tidspunkt, hvor alle nødvendige oplysninger og den nødvendige dokumentation for behandlingen af sagen er modtaget, herunder eventuelle udtalelser, erklæringer etc. fra tredjepart. Kan fristen ikke overholdes i en konkret sag, får ansøgeren skriftlig besked om, hvornår der kan forventes svar.

Kommunalbestyrelsens pligt til at fastsætte sagsbehandlingsfrister gælder som nævnt for ansøgningssager på det sociale område. Reglerne gælder derfor ikke i de tilfælde, hvor det er kommunen - og ikke borgeren selv - der rejser en sag. Reglerne gælder endvidere ikke i de tilfælde, hvor der allerede er fastsat fristregler i lovgivningen, hvilket f.eks. gælder for rejning af sager om førtidspension. Endelig gælder reglerne alene for den sociale lovgivning, og ikke f.eks. sundhedslovgivningen.

Folketinget har i april 2009 vedtaget et lovforslag om ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område m.v., der indeholder en præcisering af kommunalbestyrelsens pligt til at fastsætte frister for sagsbehandlingen på det sociale område. Det fremgår af bemærkningerne til loven, at ændringen skal ses som en præcisering, så det fremgår udtrykkeligt af bestemmelsen i retssikkerhedslovens § 3, stk. 2, at kommunalbestyrelsen på de enkelte sagsområder skal fastsætte og offentliggøre generelle frister for, hvor lang tid der må gå fra modtagelsen af en ansøgning om en eller flere ydelser på det pågældende område, til der er truffet afgørelse i sagen. Fristerne kan således ikke regnes fra et andet tidspunkt i sagsbehandlingen end ved modtagelsen af ansøgningen og kan således ikke som hidtil tage udgangspunkt i det tidspunkt, hvor alle nødvendige oplysninger og den nødvendige dokumentation for behandling af sagen er modtaget. De nye frister er således ikke udtryk for ændringer i sagsbehandlingstiden. Fristerne skal som hidtil offentliggøres.

## Vurdering

Da den nye bestemmelse som nævnt præciserer, at sagsbehandlingsfristerne skal regnes fra tidspunktet fra modtagelsen af en ansøgning, har Børn, Unge og Fritid, Kommuneservice og Social & Sundhed udarbejdet et forslag til fastsættelse af frister, der tager højde herfor. Forslaget indebærer, at der enten skal have træffes afgørelse i sagen senest inden for det antal arbejdsdage, fristen angiver, eller - hvis fristen ikke kan overholdes i en konkret sag – gives ansøgeren skriftlig besked om, hvornår ansøgeren kan forvente en afgørelse.

Som nævnt ovenfor har forslaget til sagsbehandlingsfrister været forelagt Seniorrådet og Handicaprådet, der ikke havde bemærkninger til forslaget.

Børn, Skole og Fritid, Kommuneservice og Social & Sundhed foreslår at der fastsættes de i

vedlagte bilag oplyste frister. Der er som nævnt ikke tilsigtet ændring af sagsbehandlingstiden i forhold til de hidtil fastsatte frister, således at det fortsat forventes at sagerne kan behandles inden for disse frister, når alle nødvendige oplysninger og den nødvendige dokumentation for behandlingen af sagen er modtaget.

Med hensyn til offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister foreslår Børn, Unge og Fritid, Kommuneservice og Social & Sundhed, at fristerne som hidtil offentliggøres på kommunens hjemmeside.

### **Indstilling**

Børn, Unge og Fritid, Kommuneservice og Social & Sundhed indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget, Socialudvalget og Økonomiudvalget:

1. At ovennævnte sagsbehandlingsfrister godkendes
2. At fristerne offentliggøres på kommunens hjemmeside

### **Beslutninger**

**Anbefales til Socialudvalget og Økonomiudvalget.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Socialudvalget

---

## **Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010**

### **5 Åbent      Feriekalender for skolerne 2011-2012 og 2012-2013**

[043871-2010](#)

### **Resumé**

Børne- og Skoleudvalget forelægges ferieplaner for skoleårene 2011/2012 samt 2012/2013.

### **Baggrund**

Undervisningsministeriet fastlægger skolesommerferiens startdato, og så er det overladt til de enkelte kommuner at fastlægge skolernes ferieplan.

Børn, Unge og fritid har udarbejdet nedenstående ferieplan for skoleårene 2011/2012 og 2012/2013.

Planerne tager udgangspunkt i 200 dage.

### **Vurdering**

Børn, Unge og Fritid har, ligesom sidste år, foreslået skolebestyrelserne en overordnet vejledende

ferieplan for de 2 kommende skoleår, hvor skolerne selv har fået mulighed for at flytte rundt på op til 4 feriedage i løbet af skoleåret.

7 antal skoler har i indeværende år benyttet sig af denne mulighed.

Børn, Unge og Fritid anbefaler, at alle skoler fortsat starter på samme dato efter sommerferien, så der er mulighed for at gennemføre kurser og introdage for alle lærere i dagene op til skolestart.

Børne- og Skoleudvalget besluttede på mødet den 14. august 2006, at såfremt en enig og fuldtallig skolebestyrelse ønsker at placere vinterferien på en anden måde, skal det imødekommes. Ingen skolebestyrelser har ønsket dette i indeværende skoleår.

## **Indstilling**

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

## **Beslutninger**

**Taget til efterretning.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

## **Bilag**

 [feriekalender 2011-2012 og 2012-2013 med lokale ændringer](#)

## **Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010**

**6 Åbent      Afrapportering på det specialiserede sociale område, 3. kv. 2010**

[055762-2009](#)

## **Resumé**

Børne- og Skoleudvalget forelægges afrapportering for 3. kvartal for det specialiserede sociale område til drøftelse.

## **Baggrund**

Som en del af Økonomiaftale 2010 aftalte KL og Regeringen, at der skulle sættes fokus på det specialiserede sociale område. Parterne indgik aftale om, at der fra 2010 kvartalsvis skal afrapporteres til kommunalbestyrelserne i landets kommuner vedrørende udviklingen på området. Det skal endvidere indrapporteres til Indenrigsministeriet kvartalsvis.

Dette er den 3. oversigt for 2010 og dækker 1. - 3. kvartal 2010. Oversigten viser det oprindelige

budget, korrigeret budget og forventet regnskab for de relevante funktioner i Indenrigsministeriets autoriserede kontoplan. Oversigten er del op på målområder. Oversigten er vedlagt som bilag sammen med en læsevejledning for, hvad de forskellige funktioner dækker.

Kommunalbestyrelsen får oversigten tilsendt 4 gange om året. Oversigten drøftes på det efterfølgende møde i Børne- og Skoleudvalget og Socialudvalget.

## Vurdering

Den vedlagte oversigt opsummeres i nedenstående tabel. Den overordnede konklusion herpå er i forhold til det specialiserede sociale område under Børne- og Skoleudvalget ved udgangen af 3. kvartal 2010, at Børn, Unge og Fritid ikke forventer at overskride det Korrigerede budget for 2010. Forskellen mellem Budget og Korrigeret budget under

- Skole og Fritid er en konsekvens af en budgetkorrektur, hvor forbrug fejlagtigt blev bogført her.
- Dagtilbud for småbørn er en konsekvens af på den ene side tilbagebetaling fra en anden kommune og en lille stigning i antal børn, der passes i specialbørnehaver.
- Forebyggelse og Sundhedsfremme for børn og unge er en konsekvens af, at kontaktpersonordninger med eksterne konsulenter er opsagt, og løses fremover af egne kontaktpersoner til færre udgifter, og færre udgifter til konsulentbistand. I den anden retning trækker flere anbringelser.
- Sociale institutioner for børn og unge er en konsekvens af lukningen af Alpha og et fald i belægningsgrad på flere af institutionerne.

Andre forskelle skyldes decentrale lønmidler og genbevillinger.

<b>Oversigt på målområde niveau for det specialiserede sociale område for 2010, 1.000 kr.</b>			
<b>Målområde</b>	<b>Budget</b>	<b>Korrigeret budget</b>	<b>Forventet regnskab</b>
Skole og Fritid	9.086	5.596	5.400
Dagtilbud for småbørn	9.601	8.734	8.734
Forebyggelse og sundhedsfremme for børn og unge	88.448	91.551	91.551
Sociale institutioner for børn og unge	-7.849	1.863	1.863
<b>I alt for Børne- og Skoleudvalget</b>	<b>99.286</b>	<b>107.744</b>	<b>107.548</b>

## Indstilling

Børn, Unge og Fritid indstiller

Til Børne- og Skoleudvalget:

At afrapporteringen for det specialiserede sociale område for 3. kvartal 2010 drøftes.

## Beslutninger

**Drøftet.**

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

### **Bilag**

 [Bilag om budget og forventet forbrug på det specialiserede socialområde for 2010 3.kv. opdateret 031110](#)

 [Læsevejledning til forbrugsopgørelse for det specialiserede socialområde - opdateret 281010](#)

### **Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010**

#### **7 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[048155-2009](#)

### **Beslutninger**

A. Oversigt over elevtal i folkeskole og privatskole m.v. pr. 5. september 2010 blev omdelt på mødet.

B. Der blev omdelt en opsamling fra Skolebestyrelses-Kick-Off vision 2020 den 18. september 2010.

C. Der blev orienteret om at 2 lærere på Hellerup skole har vundet VM i innovativ læring og modtaget Microsoft Worldwide Innovative Educator Award i Cape Town, Sydafrika .

*Beslutningsstatus:* Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---

### **Møde i Børne- og Skoleudvalget den 08. november 2010**

#### **8 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

048155-2009

**Beslutningsstatus:** Behandlet, *indstillet til:* Ingen videre behandling

---